关于《内蒙古自治区2018年农机购置补贴机具补贴额
一览表（自治区财政单补）》和《内蒙古自治区2018—2020年
农机购置补贴机具新增分档及补贴额一览表》的公示

根据国家、自治区农机购置补贴政策有关规定，我局组织专家编制了《内蒙古自治区2018年农机购置补贴机具补贴额一览表（自治区财政单补）》（公示稿）和《内蒙古自治区2018—2020年农机购置补贴机具新增分档及补贴额一览表》（公示稿），经专题会议研究通过，现予以公示。
一、公示时间

2018年6月20日—6月26日
二、有关事项
（一）纳入《内蒙古自治区2018年农机购置补贴机具补贴额一览表（自治区财政单补）》（见附件1）的机具品目，即为自治区财政资金单独补贴机具种类范围，不再另行发文。

（二）根据《内蒙古自治区关于开展2018—2020年农机购置补贴产品自助信息归档及备案工作的通知》要求，符合条件、自愿归档的企业产品，可按照通知要求同时进行自助归档，公示有异议的，按调查核实结果进行处理。
（三）原自治区财政单补产品“自动化饲喂设备”因获取农机推广鉴定证书，升级为中央财政资金补贴产品，不再选型鉴定；同时在非通用类中畜牧机械大类饲养机械小类的喂料机品目新增2个档次并测算确定补贴额（见附件2），公示无异议后移入《内蒙古自治区2018—2020年农机购置补贴机具补贴额一览表》，进行中央财政资金和自治区财政资金累加补贴。
公示期间，如对公示稿内容有异议，可通过传真或电子邮件反映，所反映的情况要真实客观、实事求是，反映人需注明真实姓名、单位及联系方式。

联系方式：0471—4300269（传真）

电子邮箱：nmnjwz@126.com
附件：1.《内蒙古自治区2018年农机购置补贴机具补贴额一览表（自治区财政单补）》（公示稿）
2.内蒙古自治区2018—2020年农机购置补贴机具新增分档及补贴额一览表（公示稿）

                       内蒙古农牧业厅农机局

                           2018年6月20日
	附件1
《内蒙古自治区2018年农机购置补贴机具补贴额一览表（自治区财政单补）》（公示稿）

	序号
	大类
	小类
	品种（品目）
	档次名称
	基本配置和参数
	中央财政补贴额（元）
	地方财政补贴额（元）
	备注

	1
	农用搬运机械
	装卸机械
	农用装载机
	额定装卸量1000KG以下农用装载机
	额定装卸量<1000KG
	0
	6000
	自选类

	2
	农用搬运机械
	装卸机械
	农用装载机
	额定装卸量1000-1500KG农用装载机
	额定装卸量1000KG-1500KG
	0
	9000
	自选类

	3
	农用搬运机械
	装卸机械
	农用装载机
	额定装卸量1500KG及以上农用装载机
	额定载卸量≥1500KG
	0
	12000
	自选类

	4
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	太阳能提水机
	抽水功率1000W以下太阳能提水机
	太阳能提水，抽水功率＜1000W
	0
	2000
	自选类

	5
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	太阳能提水机
	抽水功率1000W及以上太阳能提水机
	太阳能提水，抽水功率≥1000W
	0
	4000
	自选类

	6
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	风力提水机
	抽水功率400W以下风力提水机
	风力扬水机、总功率＜400W
	0
	2500
	自选类

	7
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	风力提水机
	抽水功率400W及以上风力提水机
	风力扬水机、总功率≥400W
	0
	4000
	自选类

	8
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	翻堆机
	翻堆机
	配套动力≥85kw
	0
	26000
	自选类

	9
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	自动饮水机
	自动饮水机
	自动饮水机
	0
	700
	自选类

	10
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	药浴机
	药浴机
	普通
	0
	10000
	自选类

	11
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	药浴机
	有输送装置，处理量≥30只羊药浴机
	有输送装置，处理量≥30只羊
	0
	20000
	自选类

	12
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	羊粪砖切割机
	羊粪砖切割机
	功率≥4.0kw，切割深度≥180mm
	0
	800
	自选类

	13
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	碎草机
	碎草机
	配套动力≥45kw,粉碎长度30-250mm
	0
	4000
	自选类

	14
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	储奶冷藏罐
	30升组合型储奶冷藏罐
	罐容量≥30L
	0
	600
	自选类

	15
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	饲草料除尘除铁机
	饲草料除尘除铁机
	动力≥4.5千瓦,生产率≥3000kg/h
	0
	4000
	自选类

	16
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	自走式清粪车
	自走式清粪车
	自走，功率≥38千瓦
	0
	10000
	自选类

	17
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	多功能驼圈
	255㎡及以上多功能驼圈
	圆形，面积≥255㎡,高度≥2m
	0
	3000
	自选类

	18
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	秸秆收获打包机
	秸秆收获打包机
	秸秆收获打包机
	0
	20000
	自选类

	19
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	秸秆收集切断机
	秸秆收集切断机
	秸秆收集切断机
	0
	10000
	自选类

	20
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	青贮取料机
	青贮取料机
	青贮取料机
	0
	10000
	自选类

	21
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	撒料机
	撒料机
	撒料机
	0
	10000
	自选类

	22
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	草捆装车机
	草捆装车机
	草捆装车机
	0
	2000
	自选类

	23
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	方草捆集垛机
	方草捆集垛机
	方草捆集垛机
	0
	4000
	自选类

	24
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	方草捆收集机
	方草捆收集机
	方草捆收集机
	0
	6000
	自选类

	25
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	饲料加工机组
	饲料加工机组
	生产率≥500kg/h
	0
	30000
	自选类

	26
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	厩肥施肥机
	肥箱容积7m3以下厩肥施肥机
	肥箱容积＜7m3
	0
	4000
	自选类

	27
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	厩肥施肥机
	肥箱容积7m3及以上厩肥施肥机
	肥箱容积≥7m3
	0
	10000
	自选类

	28
	畜牧水产养殖机械
	畜牧饲养机械
	挤奶机
	移动式挤奶机（骆驼）
	脱杯方式：手动；形式：移动式；骆驼。
	0
	1200
	自选类

附件2

内蒙古自治区2018—2020年农机购置补贴机具新增分档及补贴额一览表（公示稿）

	304
	畜牧机械
	饲养机械
	喂料机
	工作面长40m以下自动化饲喂机
	自动化饲喂，工作面长﹤40m
	5400
	3600
	非通用类
档次编号36.2

	　305
	畜牧机械
	饲养机械
	喂料机
	工作面长40m及以上自动化饲喂机
	自动化饲喂，工作面长≥40m
	9000
	6000
	非通用类
档次编号36.3

— 2 —

— 1 —